

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25-2023
Processo Administrativo Nº 155-2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER
Data de Publicação: 29/06/2023 10:46:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/07/2023 21:14:40	CADASTRO DE PROPOSTA	SARA BECKER WILKE LTDA
12/07/2023 08:18:16	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADO HEELLER LTDA
12/07/2023 08:23:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADO HEELLER LTDA
12/07/2023 09:15:05	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia a todos e bons negócios.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 - FRUTAS E VERDURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: ABACAXI, de boa qualidade, tamanho médio, grau de maturação intermediário, de 1º qualidade, com casca sã e sem rupturas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,3794		Valor Total: 335,176
Item: 2	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: BANANA CATURRA, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, transporte e armazenamento.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,3442		Valor Total: 868,84
Item: 3	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: ABOBRINHA VERDE, de 1ª qualidade, sem deformidades provocadas pelo transporte e manuseio, livres de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,9938		Valor Total: 349,69
Item: 4	Unidade: UN	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: BROCOLIS de boa qualidade, cabeças redondas, coloração verde-escura e compacta, firme, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas e larvas. Peso médio por unidade 250g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,3121		Valor Total: 146,242
Item: 5	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: BATATA INGLESA, branca, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, devendo ser graúda.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,1213		Valor Total: 1.024,26
Item: 6	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: BATATA TIPO DOCE, de 1ª qualidade, compacta, firme de coloração rosada uniforme, aroma e cor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, isenta de sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,4396		Valor Total: 543,96
Item: 7	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: BETERRABA, sem rama, fresca, compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,5033		Valor Total: 225,165
Item: 8	Unidade: UN	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: ALFACE, lisa, crespa ou americana, folhas íntegras, livres de fungos, de boa qualidade, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,4079		Valor Total: 681,58

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 9	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: ALHO branco de cabeça, pele crocante, sem brotos, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 26,979		Valor Total: 80,937
Item: 10	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: CEBOLA amarela, pele crocante, sem brotos, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,4396		Valor Total: 271,98
Item: 11	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: CENOURA, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,5894		Valor Total: 558,94
Item: 12	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: CHUCHU IN NATURA, legume fresco, de ótima qualidade, compacto, firme de coloração verde uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,4284		Valor Total: 354,272
Item: 13	Unidade: UN	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: COUVE - FLOR de boa qualidade, cabeças redondas, firme, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas e fungos. Peso médio por 300 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,6884		Valor Total: 434,42
Item: 14	Unidade: UN	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: COUVE MANTEIGA, de primeira qualidade, folhas verdes escuros, in natura, tamanho uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos, Acondicionados em sacos transparentes pesando em embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,1529		Valor Total: 286,116
Item: 15	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MAÇÃ FUJI, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem lesões decorrentes do transporte, armazenamento e manuseio.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,3063		Valor Total: 930,63
Item: 16	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: LARANJA pera ou bahia, fresca, compacta e firma, de ótima qualidade, isenta de sujidades e parasitas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,6607		Valor Total: 366,07
Item: 17	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MAMÃO FORMOSA, maduro, cor própria, com polpa firme e intacta, isenta de conformidades, boa qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,5167		Valor Total: 151,67
Item: 18	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MANGA tommy ou rosa, fruta com polpa firma e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,6211		Valor Total: 609,688
Item: 19	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MELANCIA, o produto deverá apresentar odor agradável, sabor agradável ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, não devendo estar muito maduro ou muito verde.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,436		Valor Total: 274,88
Item: 20	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MELÃO AMARELO, de 1ª qualidade redondo, graúdo, tamanho e coloração amarela uniformes, polpa intacta, casca íntegra, bem desenvolvido e maduro, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, sem larvas e sinais de apodrecimento. Lavados e Higienizados, pesando aproximadamente 2 kg (dois quilos).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,5199		Valor Total: 681,592
Item: 21	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MORANGA CABOTIÁ, pesando em média 3 kg, livre de sujidades e parasitas, íntegra sem perfurações.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,6531		Valor Total: 372,248
Item: 22	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MORANGO congelado minimamente processado, embalagens de 1 kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,7959		Valor Total: 1.089,795

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 23	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: MORANGO, de primeira qualidade, carnudo, succulento, coloração vermelho-viva, odor característico, agradável e doce. Tamanho uniforme. Grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionado em embalagens plásticas de 1 kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,6939	Valor Total: 1.634,695	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: PEPINO comum ou japonês de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,5159	Valor Total: 575,795	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: PÊSSEGO, in natura, fruta com apresentação adequada, madura, mas não passado e/ou deteriorada e íntegra.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,2939	Valor Total: 1.164,695	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: REPOLHO VERDE, frescos e sãs, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Lavados e Higienizados, em caixa plástica, cada unidade pesando aproximadamente 1,5 kg (1 quilo e quinhentas gramas).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,9077	Valor Total: 472,616	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: TEMPERO VERDE (maço de salsa e cebolinha), livres de fungos, de boa qualidade, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,9394	Valor Total: 158,788	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: TOMATE longa vida, de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, livre de sujidades, sem parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,2483	Valor Total: 824,83	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: UVA niágara, branca ou rosa, sem sujidades ou resíduos, com coloração específica da espécie.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,8882	Valor Total: 794,41	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: comum	Modelo: comum
Descrição: VAGEM, nova, de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,6804	Valor Total: 734,02	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SARA BECKER WILKE LTDA	068	45.216.163/0001-44	18.155,34	16.998,00		Sim
2 MERCADO HEELLER LTDA	020	94.298.387/0001-58	18.973,80	16.999,99	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/06/2023 10:46:12	PUBLICADO					
29/06/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
12/07/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
12/07/2023 09:15:13	DISPUTA					
12/07/2023 09:15:13	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)				18.973,80
12/07/2023 09:15:13	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)				18.155,34
12/07/2023 09:16:07	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)				18.155,30
12/07/2023 09:16:25	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)				18.155,28
12/07/2023 09:16:43	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)				18.155,27

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

12/07/2023 09:16:55	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.155,20
12/07/2023 09:17:10	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.155,19
12/07/2023 09:17:22	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.155,15
12/07/2023 09:17:36	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.155,00
12/07/2023 09:17:58	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.154,14
12/07/2023 09:18:08	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.154,00
12/07/2023 09:18:23	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.153,00
12/07/2023 09:18:34	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.154,13
12/07/2023 09:18:50	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.152,00
12/07/2023 09:19:06	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.151,90
12/07/2023 09:19:17	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.151,80
12/07/2023 09:19:18	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.151,88
12/07/2023 09:19:32	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.151,75
12/07/2023 09:19:40	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.151,74
12/07/2023 09:19:53	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.151,72
12/07/2023 09:20:00	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.151,71
12/07/2023 09:20:11	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.151,70
12/07/2023 09:20:27	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.151,68
12/07/2023 09:20:39	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.151,67
12/07/2023 09:20:51	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	18.150,00
12/07/2023 09:21:02	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	18.149,99
12/07/2023 09:21:46	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	17.600,00
12/07/2023 09:22:04	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	17.599,99
12/07/2023 09:22:18	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	1.730,00
12/07/2023 09:22:28	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	1.729,99
12/07/2023 09:23:21	MENSAGEM	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.730,00.	
12/07/2023 09:23:24	MENSAGEM	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.729,99.	
12/07/2023 09:25:12	MENSAGEM	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.729,99.	
12/07/2023 09:30:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 020 no valor de 1.729,99 foi cancelado.	
12/07/2023 09:30:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 1.730,00 foi cancelado.	
12/07/2023 09:30:52	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	17.000,00
12/07/2023 09:33:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 1 minutos.	
12/07/2023 09:33:05	PRÉ-RANDÔMICO		
12/07/2023 09:34:05	TEMPO RANDÔMICO		
12/07/2023 09:36:48	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 020)	16.999,99
12/07/2023 09:37:04	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 068)	16.998,00
12/07/2023 09:51:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
12/07/2023 09:51:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SARA BECKER WILKE LTDA	

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

12/07/2023 09:51:06 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02 ALIMENTOS GERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: globo	Modelo: globo
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, produto isento de sujidade, umidade e bolor, tendo aspecto próprio do tipo do açúcar, cor própria. Embalagem de 5 kg.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,01		Valor Total: 1.440,60
Item: 2	Unidade: PAC	Marca: bella dica	Modelo: bella dica
Descrição: AMENDOIM CRU VERMELHO PCT 500G: tipo1, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica de 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,55		Valor Total: 60,40
Item: 3	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: apti
Descrição: AMIDO DE MILHO, embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,56		Valor Total: 95,60
Item: 4	Unidade: UN	Marca: polidinho	Modelo: polidinho
Descrição: ARROZ branco TIPO 1 (embalagem de 5 kg).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,04		Valor Total: 500,80
Item: 5	Unidade: UN	Marca: ki natural	Modelo: ki natural
Descrição: AVEIA integral, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, contendo data de fabricação e validade, embalagem de 500 gr, apropriada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,86		Valor Total: 354,40
Item: 6	Unidade: UN	Marca: billig	Modelo: billig
Descrição: BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO COLONIAL, acondicionada em embalagem plástica devidamente fechada, constando rótulo com nome do produtor, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,16		Valor Total: 1.006,40
Item: 7	Unidade: UN	Marca: miriam	Modelo: miriam
Descrição: CACAU EM PÓ 100%, embalagem de 200 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,93		Valor Total: 346,50
Item: 8	Unidade: UN	Marca: iguacu	Modelo: iguacu
Descrição: CAFÉ solúvel granulado embalagem de 200gr.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 21,44		Valor Total: 900,48
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ki natural	Modelo: ki natural
Descrição: CANELA EM PÓ, embalagem plástica atóxica. Livre de umidade e bolores. Aroma característico. Embalagem de 10 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,61		Valor Total: 380,50
Item: 10	Unidade: CX	Marca: ki natural	Modelo: ki natural
Descrição: CHÁ DE CIDREIRA, caixa com 10 sachês.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,22		Valor Total: 84,40
Item: 11	Unidade: UN	Marca: miriam	Modelo: miriam
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, embalagem de 200 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,93		Valor Total: 346,50
Item: 12	Unidade: UN	Marca: serra	Modelo: serra
Descrição: DOCE DE FRUTAS, tipo "Schmier" nos sabores de goiabada, uva, abóbora e morango, feita da polpa da fruta. Não contem glúten. Embalagem de 400 gr, contendo rótulo, procedência e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,36		Valor Total: 184,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ki natural	Modelo: ki natural
Descrição: ENDRO, embalagem de 10 gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 385,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: ki natural	Modelo: ki natural
Descrição: ERVA-DOCE seca, embalagem de 10 gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,32		Valor Total: 632,00

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 15	Unidade: UN	Marca: fugini	Modelo: fugini
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem de 300 gr.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 395,20	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: fritz e frida	Modelo: fritz e frida
Descrição: FARINHA DE MILHO média, embalagem de 1 kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,42	Valor Total: 108,40	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: biondina	Modelo: biondina
Descrição: FARINHA DE TRIGO tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem de 5 kg.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,94	Valor Total: 239,40	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: yoki	Modelo: yoki
Descrição: FAROFA PRONTA, tipo tradicional, sabor natural, prazo de validade de quatro meses a partir da data de entrega, com farinha de mandioca. Embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 141,80	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: tutche	Modelo: tutche
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, livres de sujidades, detritos, larvas, insetos, terra e misturas de outras espécies, na embalagem primária plástica transparente e atóxica de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e lote. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,46	Valor Total: 623,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: tutche	Modelo: tutche
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, livres de sujidades, detritos, larvas, insetos, terra e misturas de outras espécies, na embalagem primária plástica transparente e atóxica de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso e lote. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,14	Valor Total: 457,00	
Item: 21	Unidade: UN	Marca: mauri	Modelo: mauri
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO, seco para pão, embalagem de 125 gr.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,76	Valor Total: 107,60	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: monopol	Modelo: monopol
Descrição: FERMENTO QUÍMICO em pó, embalagem de 250 gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 174,00	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: ccgl	Modelo: ccgl
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem: de papel metalizado, peso líquido de 400g. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,61	Valor Total: 2.113,20	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: bella dica	Modelo: bella dica
Descrição: LENTILHA, embalagem de 400 gr.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,41	Valor Total: 376,40	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: diana	Modelo: diana
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, tipo espaguete, embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 892,80	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: diana	Modelo: diana
Descrição: MACARRÃO COM OVOS, tipo parafuso, embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 884,80	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: bella dica	Modelo: bella dica
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, polido, limpo, beneficiado, embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,21	Valor Total: 144,20	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: oderich	Modelo: oderich
Descrição: MILHO VERDE, enlatado em conserva, lata de 200 gr. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar problemas com presença de impureza, cheiro e sabor não característico, embalagens amassadas e/ou estufadas, não devem conter perfurações. A embalagem deverá estar intacta e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 248,50	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 29	Unidade: UN	Marca: coamo	Modelo: coamo
Descrição: ÓLEO VEGETAL, refinado, unidades de 900 ml.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,97	Valor Total: 318,80	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: ki natural	Modelo: ki natural
Descrição: OREGANO SECO, embalagem de 10 gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 567,00	
Item: 31	Unidade: DZ	Marca: avicampo	Modelo: aavicampo
Descrição: OVOS DE GALINHA, vermelhos, bandejas de 12 ovos. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e estar próprio para consumo.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,28	Valor Total: 1.062,40	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: billig	Modelo: billig
Descrição: PÃO CACHORRO QUENTE, peso da unidade 50 gr., produzido no dia da entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,94	Valor Total: 418,80	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: billig	Modelo: billig
Descrição: PÃO FRANCÊS, de 50g, de 1ª qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. No momento da entrega os pães deverão estar acondicionados sacos plásticos transparentes atóxicos, íntegros e corretamente fechados, contendo informações do fabricante, peso, data de fabricação, validade e lista de ingredientes, a data de fabricação deve ocorrer no máximo 01 (um) dia antes da entrega. Com peso de aproximadamente 50g cada unidade.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,61	Valor Total: 312,20	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: tche pao	Modelo: tche pao
Descrição: PÃO TIPO DE SANDUÍCHE, pesando em média 500 gr. por embalagem, contendo em média 20 fatias, identificado com prazo de validade, sendo a data de fabricação de no máximo um dia antes da data de entrega.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,17	Valor Total: 183,40	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: lages	Modelo: lages
Descrição: POLVILHO AZEDO, tipo 1, produto derivado da mandioca, embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 178,80	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: lages	Modelo: lages
Descrição: POLVILHO DOCE, tipo 1, produto derivado da mandioca, embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,81	Valor Total: 176,20	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: minu	Modelo: minu
Descrição: PRESUNTO cozido, sem gordura, fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalado em porções de em média 200 gr.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,45	Valor Total: 384,50	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: doceoli	Modelo: doceoli
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, de primeira qualidade, fatiado, com validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Acondicionado em embalagens de 200 gr.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,91	Valor Total: 579,10	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: nestle	Modelo: nestle
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, tipo tradicional, pote de 200 gr.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,14	Valor Total: 407,00	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: fritz e frida	Modelo: fritz e frida
Descrição: SAL REFINADO IODADO, de 1ª qualidade, deverá se apresentar em condições normais. Embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, lote, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 74,10	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: valore	Modelo: valore
Descrição: SUCO DE LARANJA, integral, pasteurizado, sem adição de açúcar, sem conservantes, embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,87	Valor Total: 643,50	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: valore	Modelo: valore
Descrição: SUCO DE UVA, integral, pasteurizado, sem adição de açúcar, sem conservantes, identificado com rótulo, prazo de validade de no mínimo 1ano a partir da data de fabricação. Embalagem de vidro de 1 litro.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,62	Valor Total: 681,00	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: prinz	Modelo: prinz
Descrição: VINAGRE de maçã, embalagem de 750ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 106,20	

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SARA BECKER WILKE LTDA	066	45.216.163/0001-44	19.716,88	19.716,88		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/06/2023 10:46:12	PUBLICADO					
29/06/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
12/07/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
12/07/2023 09:32:55	DISPUTA					
12/07/2023 09:32:55	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 066)				19.716,88
12/07/2023 09:50:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 1 minutos.						
12/07/2023 09:50:14	PRÉ-RANDÔMICO					
12/07/2023 09:51:14	TEMPO RANDÔMICO					
12/07/2023 10:12:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
12/07/2023 10:12:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SARA BECKER WILKE LTDA						
12/07/2023 10:12:15	HABILITAÇÃO					

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 03 CARNES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HEELLER	Modelo: MOIDA DE 1°
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, sem osso, com aspecto próprio, não amolecida, não pegajosa, cor própria, embalagem primária de polietileno de até 1 kg, certificado de inspeção sanitária.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 47,83		Valor Total: 7.174,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: HEELLER	Modelo: MOIDA DE 2°
Descrição: CARNE MOÍDA RESFRIADA DE 2ª (embalagem de 1kg), com rótulo de identificação do produto e prazo de validade. Com certificado de inspeção sanitária. Congelada, não pegajosa, não esverdeada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,37		Valor Total: 5.337,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: DÁLIA	Modelo: PERNIL
Descrição: CARNE SUÍNA, sem osso, magra, congelada, embalagem em saco plástico transparente, embalado individualmente a cada 2 kg aproximadamente, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente. Produto com registro no SIM, DIPOA ou SIF			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,35		Valor Total: 2.435,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: IQF
Descrição: FRANGO PEITO DE FRANGO sem osso, congelada e inspecionada (embalagem de 1 kg). Produto com registro no SIM, DIPOA ou SIF.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,83		Valor Total: 4.166,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: LAR	Modelo: CONGELADO
Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOXA com osso e com pele, congelada e inspecionada (embalagem de 1 Kg). Produto com registro no SIM, DIPOA ou SIF.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,16		Valor Total: 2.032,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADO HEELLER LTDA	028 94.298.387/0001-58	21.144,50	21.144,50		Sim
2 SARA BECKER WILKE LTDA	127 45.216.163/0001-44	21.203,50	21.203,50	0,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

29/06/2023 10:46:12	PUBLICADO				
29/06/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
12/07/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
12/07/2023 09:33:14	DISPUTA				
12/07/2023 09:33:14	LANCE	SARA BECKER WILKE LTDA (PARTICIPANTE 127)			21.203,50
12/07/2023 09:33:14	LANCE	MERCADO HEELLER LTDA (PARTICIPANTE 028)			21.144,50
12/07/2023 09:50:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 1 minutos.					
12/07/2023 09:50:15	PRÉ-RANDÔMICO				
12/07/2023 09:51:15	TEMPO RANDÔMICO				
12/07/2023 10:04:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADO HEELLER LTDA					
12/07/2023 10:04:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
12/07/2023 10:04:16	HABILITAÇÃO				

PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Equipe de apoio CLARETE SOLDIN SCHUMANN